
Odoleno Vodo 

Smlouva o dílo 

Smluvní strany: 

1. 
Město Odolena Voda 
se sídlem: Dolní náměstí 14, 250 70 Odolena Voda 
IČ: 00240559 DIČ: CZ00240559 
zastoupena: Hanou Plecitou, starostkou města 

dále jen „objednatel" 
a 
2. 
Machart s.r.o. 
se sídlem Lidická 669, 266 O I Beroun 
IČ:26502798 DIČ:CZ26502798 
zastoupena Kamilem Machartem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis.zn. C 86246 

dále jen „zhotovitel", 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

Smlouvu o dílo 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je grafický návrh (zrcadlo), grafické zpracování (zlom), korektury, příprava 
pro tisk, zajištění vlastního tisku a distribuce zpravodaje Odolen, vydávaného 11 krát ročně, a to vždy k 
prvnímu pracovnímu dni příslušného měsíce, vyjma srpnového vydání. Distribucí se rozumí předání 
výtisků zpravodaje na Městský úřad Odolena Voda a na maximálně pět prodejních míst na území města 
Odolena Voda. 

2. Zhotovitel předá finální verzi každého čísla zpravodaje v elektronické podobě v pdf formátu pro 
zveřejnění na městských internetových stránkách www.odolenavoda.cz v témže termínu jako tištěnou· 
verzi. 



3. Grafický návrh řešení zpravodaje je dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platné 

znění. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní právo dílo užívat a distribuovat pro účel a rozsahu za jakým 
bylo objednáno. 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v termínech stanovených objednatelem, 
a to v souladu s podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu VZO 138430: Poptávka grafického 
zpracování a tisku městského zpravodaje. 

Dílo bude zahájeno v srpnu 2022 přípravou zářijového čísla zpravodaje ročníku 2022. Zpravodaj Odolen: 
Formát: A4 na výšku; Rozsah: varianty 16, 20, 24 nebo 28 stran, včetně obálky; Barevnost: 4/4; Druh a 
gramáž papíru: KL 100 g/m2 /v celém rozsahu/; Vazba: V I (sešitová vazba šitá drátem), náklad 500 ks 

2. Zahájení díla je podmíněno předáním kompletních podkladů od objednatele, nutných pro vytvoření 
díla. 

3. Pokud nebudou podklady předány objednatelem v dohodnutém termínu, prodlužuje se doba zahájení 
díla o stejný počet dní, o který se objednatel opozdí s předáním podkladů. O stejný počet dní se zároveň 
prodlužuje termín vyhotovení díla. 

4. Místem plnění je sídlo města Odolena Voda, Dolní náměstí 14,250 70 Odolena Voda a území města 
Odolena Voda a maximálně pět (5) prodejních míst na území města Odolena Voda určených 
objednatelem. 

Článek III. 

Cena za dílo 

Smluvní strany se dohodly na této ceně za zhotovení a distribuci jednoho ( 1) vydání zpravodaje Odolen 
dle čl. I. této smlouvy: 

rozsah 16 stran, 500 ks: 
rozsah 20 stran, 500 ks: 
rozsah 24 stran, 500 ks: 
rozsah 28 stran, 500 ks: 

17.900 Kč (35,80 Kč/ks) bez DPH 
22.900 Kč (45,80 Kč/ks) bez DPH 
26.300 Kč (52,60 Kč/ks) bez DPH 
28.700 Kč (57,40 Kč/ks) bez DPH 

Zhotovitel bude účtovat cenu s výší DPH, která je platná v době realizace daného vydání zpravodaje. 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě faktur, které bude zhotovitel oprávněn vystavit na 
základě jednotlivých předávacích protokolů jednotlivých měsíčních vydání zpravodaje. Faktura bude 
vystavena vždy až po řádném vydání a distribuci jednotlivého čísla zpravodaje, případně za dohodnuté 
období. Splatnost faktury bude 14 dní. 



2. Veškeré náklady, které vznikají zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen předem 
oznámit objednateli. 

3. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny pouze 
pokud takové náklady objednatel písemně uzná před jejich vznikem jako oprávněné. Na úhradu nákladů 
za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady 
objednatel uzná a rozhodne seje zhotoviteli uhradit. 

4. Za nesplnění termínu plnění dle čl. I a čl. II zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši I % 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel na účet 
objednatele do I O dnů ode dne jejího uplatnění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

5. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci 
ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet 
zhotovitele do I O dnů ode dne uplatnění sankce. 

Článek V. 

Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel 
objednateli novým, bezvadným plněním. 

Článek VI. 

Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto 
rozsahu: 

• Podklady budou redakcí zpravodaje předány elektronicky ke grafickému zpracování nejpozději k 
20. dni v měsíci, který předchází vydání zpravodaje 

Grafická úprava 

2x korektura 

• Imprimatur (souhlas se zahájením tisku). 

• Tisk. 

• Datum vydání, doprava a distribuce: První pracovní den v měsíci na maximálně 5 prodejních míst. 

• Každé vydání bude opatřeno čárovým kódem obsahujícím prodejní cenu 

• Finální výtisky zpravodaje Odolen budou doručeny k prvnímu pracovnímu dni v měsíci na odběrná 
místa 



Součinnost objednatele bude řlzena odpovědnou osobou objednatele - vedoucí redaktorkou zpravodaje 
Odolen. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění předmětu 
této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel 
povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění. 

3. Dle§ 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění,je zhotovitel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Článek VIL 

Platnost smlouvy 

I. Tato smlouva nabývá platnosti 1.9.2022 a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

I. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možná pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

5. Tato smlouva byla schválena Usnesením Rady města č. 16/18/RM/2022 ze dne 
6.6.2022. 

V Odoleně Vodč dne 19. 8. 2022 

podpis zástupce objednatele podpis zástupce zhotovitele 

~ 


